
 

  
 P.le Lucio Severi, 1 Il Direttore    Tel: 075 585 8002 

06132 S. Sisto Perugia Prof. Vincenzo Nicola TALESA Fax: 075 585 8406 
       e-mail: dipartimento.med@unipg.it 

IL DIRETTORE 
 

Visto lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 889 del 28.05.2012 pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 143 del 21.06.2012 e 
successive modificazioni e integrazioni; 
 
Visto il proprio Decreto n. 340/2024 del 05.09.2024, pubblicato all’Albo 
online dell’Ateneo in data 10.09.2024, avente ad oggetto: “Scuola di 
Specializzazione in Chirurgia Toracica: Avviso rivolto ai Dirigenti di Unità 
Operative delle Strutture sanitarie della rete formativa o strutture 
assimilabili del territorio – A.A. 2022/2023”; 
 
Visto il D.M. n. 639 del 02.05.2024 avente ad oggetto: “Decreto recante la 
determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e delle relative declaratorie, 
nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori scientifico-
disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari, 
ai sensi dell’art. 15, della legge 30 dicembre 2010 n. 240”; 
 
Considerato che sono pervenute domande per l’attribuzione degli 
insegnamenti vacanti, di cui al D.D. n. 340/2024, e che risulta pertanto 
necessario procedere alla nomina della relativa Commissione esaminatrice, 
secondo quanto previsto dal bando di selezione; 
 
Vista la comunicazione del Direttore della Scuola di Specializzazione in 
Chirurgia Toracica, relativa alla proposta dei nominativi componenti la 
Commissione esaminatrice per il conferimento degli incarichi di 
insegnamento di cui al D.D. n. 340/2024; 
 

D E C R E T A 
 

La Commissione esaminatrice per il conferimento, a titolo gratuito, degli 
incarichi di insegnamento, riservati ai Dirigenti di Unità Operative delle 
Strutture sanitarie della rete formativa o strutture assimilabili del territorio, 
per le esigenze della Scuola di Specializzazione in Chirurgia Toracica – A.A. 
2022/2023 – anche alla luce dell’applicazione del D.M. n. 639 del 
02.05.2024, è nominata come segue è nominata come segue: 
 

NOME COGNOME QUALIFICA- 
DIPARTIMENTO 

SSD  

Prof. Francesco PUMA Professore di ruolo di I 
fascia – Dipartimento di 
Medicina e Chirurgia  
 

ex MED/21 
ora  
MEDS-13/A 

Presidente 

Prof. Mark RAGUSA 
 
 

Professore di ruolo di II 
fascia – Dipartimento di 
Medicina e Chirurgia 
 

ex MED/21 
ora  
MEDS-13/A 

Componente 

Decreto n.          
364/2024 

Oggetto:  
Scuola di  
Specializzazione 
in Chirurgia Toracica -
Avviso n. 340/2024 
rivolto ai Dirigenti  
di Unità operative  
delle Strutture  
sanitarie della rete  
formativa o  
strutture  
assimilabili del  
territorio: 
nomina Commissione  
esaminatrice 



 

  
 P.le Lucio Severi, 1 Il Direttore    Tel: 075 585 8002 

06132 S. Sisto Perugia Prof. Vincenzo Nicola TALESA Fax: 075 585 8406 
       e-mail: dipartimento.med@unipg.it 

Prof. Jacopo VANNUCCI Professore di ruolo di II 
fascia – Dipartimento di 
Medicina e Chirurgia 
 

ex MED/21 
ora  
MEDS-13/A 

Componente 

 
Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso, nel 
termine di 60 giorni, al Giudice amministrativo o nel termine di 120 giorni 
al Presidente della Repubblica. I predetti termini decorrono dalla 
pubblicazione del presente decreto 
 
 
Perugia, 01/10/2024 
 
 
Il Direttore 
F.to Prof. Vincenzo Nicola Talesa 


